^b Acta Con-
ſistorialia
3. Martij, &
Diarium 5.

^c Hæc res
narrata ſub-
inde à No-
reſio, habet
tur fuſius in
epiſtola Ve-
neri Secreta-
rij ad Rem-
publicam,
7. Martij
1561. quæ
eſt poſt epiſt.
Amulij, prius
Purpurâ do-
nati.

^d Extat in
variis Amu-
lij litteris ad
Senatum.

In

1561.

e Cuncta ex
stant in scri-
pturis apud
Burghelios.

In subsecuto Pontificatu Pij V. cui Paulus Purpuram dederat, et appellatio inducta est, petente Vestrio Balbiano, tum Marchionis Montebelli illorum fratris, tum Diomedis Caraffæ, qui Dux erat filius, Procuratore. Pontifex verò causam commisit Baldo Ferratino Ameriæ Antistiti^e, Romæ Governatori, ut in cunctis ex iure procederet, exceptâ sententiâ in Cardinalem. Denique multos post menses re plenissimè in Senatum relatâ, quò ab errore deducerentur Purpurati, perperam de re edocti per ea quæ ibidem tempore decessoris relata fuerant, Pontifex affirmavit, vtraque causâ actâ à se fuisse perlectâ, pronuntiavitque, Cardinalem, etiam primis actis spectatis, iniuste atque iniquè fuisse damnatum; ac proinde ipsius memoriæ & heredibus restituit quodcumque bonorum non irreparabilium genus tum dignitatis tum pecuniæ, quæ in cuiusvis manum peruenisset.

Gubernator pariter per sententiâ à se pronuntiatam declaravit, Ducem malè damnatum crimine perduellionis ac læsæ Maiestatis, reliquis silentio præteritis; adeoque quod ad priora spectabat, eius memoriâ heredisque redintegravit, ad ea omnia quæ tunc reddi possent recipienda, & cuncta detrimenta non irreuocabilia reuocavit. Verùm ea seueritatis temperatio in Caraffenses, aciem securis conuertit in Alexandrum Pallantherum Fisci Procuratorem, cui caput amputatum est eo nomine inter cetera, quòd Pontificem decipisset, eosque miseros prægrauasset in contexendis actis & causa referenda. Quod tamen inualidum sit ut reuiuiscant iniuste plecti, validum est ad aliquid longè salubrius; videlicet, ne innumeri uiuentes iniuste plectantur.

CAPVT XVI.

Conuentus habitus in Fontebello; & susceptum ibi consilium de conuocanda Gallicæ nationis Synodo, vbi Oecumenica non congeretur. Studia Regis Hispaniarum ac Pontificis ad priorem obturbandam; eorumque effecta.

TEmpus postulat, ut Historia nostra ex angusto Romæ portu egressa, ad amplissimum totius Christiani orbis theatrum reuertatur, vbi & ardua negotia, & euenta memoranda per eos menses plurima contigere. Antequam perueniret in Galliam Abbas Mannensis, qui 21. Augusti^a discesserat Româ, habitus illic fuerat solemnissimus conuentus, ad quem Consiliarij, Magistratus,